
 

船橋小子ども安全ボランティア隊 メンバーの皆様 

 

 

船橋希望学舎世田谷区立船橋小学校 

校 長 新藤  直美 

船 橋 小 子 ど も 安 全 ボ ラ ン テ ィ ア 隊 

事務局 堀田  武芝 

 

船橋小子ども安全ボランティア隊にご登録いただき、ありがとうございます。 

成城警察スクールサポーターの方に見守り活動の際に気をつけることを伺い、まとめま

したので、必ずご一読ください。 

登下校時の見守りは難しいという方も多くいらっしゃると思います。犬の散歩やジョギ

ング、通勤や買い物などで外を歩いている時に行き交う子どもたちの安全に気を配ってい

ただくことも（いわゆる「ながら見守り」）、船橋小子ども安全ボランティア隊の大切な活動

の一つと考えております。犯罪が起きにくい、安全・安心して過ごせる地域づくりにお力を

貸していただけますと大変嬉しく思います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【見守り活動時の注意事項】 

１、活動中、特に登下校時の見守りの際は緑のベスト(ジャンバー)やアームバンドを着用し、

パトロールカードを携帯すること 

２、決して無理をせず、都合のよい日、できる時に活動すること 

３、交通事故等にあわないよう、通行車両や自転車等に十分に注意し、ケガ等された場合は 

適切な処置を行った後、学校もしくは安ボラ事務局へ連絡すること 

４、携帯電話を携行し、活動中に不審人物や車両をみつけた場合は、すぐに 110 番通報を行

うこと 

５、児童の安全のため、すみやかな登下校を促すこと 

６、不公平に感じる子もいるため、児童へは公平な対応を心がけること 

 

【見守り活動時の禁止事項】 

１、緊急の場合を除き、児童を自宅まで送らない 

２、登下校中、また行事等でも児童の写真・ビデオ撮影は不可 

３、児童に飲食物やものを与えない（緊急時は除く） 

 

※ 子ども安全ボランティア隊の活動中の事故によるケガなどには保険が適用されます。 

万一の際には必ずお知らせください。 

 

       《問合せ先》船橋小学校  

副校長 堀田武芝 TEL ０３−３４８２−２３６７ 

 

 


